天津市市场监督管理委员会

市市场监管委关于2023年天津市

月饼过度包装、茶叶过度包装

质量监督抽查情况的通报

近期，天津市市场监督管理委员会对我市月饼过度包装、茶叶过度包装开展了质量监督抽查工作，现将抽查情况通报如下。
基本情况

本次抽查内容为月饼过度包装、茶叶过度包装。共抽查产品 21批次，不合格产品2批次，不合格发现率9.5%。

抽查结果分析
（一）月饼过度包装。抽查我市11家经销单位的11批次产品，其中2批次产品不合格，不合格发现率18.2%。重点对包装空隙率、包装层数、混装要求等项目进行了检验。不合格项目涉及包装空隙率。

（二）茶叶过度包装。抽查我市7家经销单位的10批次产品。重点对包装空隙率、包装层数等项目进行了检验。本次抽查未发现不合格产品。

三、工作要求

针对本次产品质量监督抽查发现的问题，各区市场监管局要依照《中华人民共和国产品质量法》《产品质量监督抽查管理暂行办法》《天津市产品质量监督抽查实施办法》等规定开展后处理工作，后处理情况要及时录入《天津市工业产品质量监管系统》，实现市区两级监督抽查工作全流程线上操作，提升质量安全监管效能。同时，要将本次抽查不合格产品情况通报当地政府及相关部门，采取有力措施，维护产品质量安全。

附件：1.2023年天津市月饼过度包装、茶叶过度包装质量监督抽查不合格产品及 企业名单

2023年天津市月饼过度包装、茶叶过度包装质量监督抽查未发现不合格产品及企业名单

                                  2023年10月23日
    (此件主动公开）

PAGE